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F o r s l a g  t i l  f o l k e t i n g s b e s l u t n i n g  

o m  s k a t t e f r a d r a g  f o r  u d g i f t e r  t i t  a f l ø n n i n g  a f  u n g e  

u n d e r  h u s l i g  u d d a n n e l s e  

Fremsat den 7. februar 1978 af Honoré (KrF), Inger Stilling Pedersen (KrF) og Chr. Christensen (KrF) 

Folketinget opfordrer regeringen til at ind- 
føre regler, hvorefter private fra og med ind- 
komståret 1978 vil kunne opføre et beløb 
svarende til den kontant udbetalte uddannel- 
sesløn til unge under huslig uddannelse på 
deres selvangivelse. 50 pet. af dette beløb 
skal af ligningsmyndighederne fradrages i 
skatten for vedkommende skatteyder, forud- 

sat at: 

1) ansættelsesforholdet er af mindst 6 måne- 
ders varighed, 

2) en af ægtefællerne ikke er heltidsbeskæfti- 
get, 

3) ægtefællerne har børn under 15 år, som 
ikke er anbragt i heldagsinstitution. 

Lovforslag. Folketingsåret 1977-78. 
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B e m æ r k n i n g e r  til f o r s l a g e t  

Formålet med dette forslag er at gøre det øko- 
nomisk mere overkommeligt for børnefamilier at 
tilbyde unge en etårig huslig uddannelse. 

Et større antal uddannelsessteder vil kunne re- 
ducere ungdomsarbejdsløsheden. En alsidig huslig 
uddannelse kan udgøre en god overgang fra skole 
til erhverv, samtidig med at denne uddannelse 
giver nyttige kundskaber og færdigheder til senere 
familieliv. Provenutabet ved skattefradraget må 
opvejes imod besparelser til arbejdsløshedsunder- 
støttelse og daginstitutionspladser. 

En betingelse for fradraget er, at en af ægtefæl- 
lerne ikke er heltidsbeskæftiget og derfor har tid til 
at uddanne den unge. 

Pa en sådan uddannelse også bør omfatte be- 
skæftigelse med børn, kan kun børnefamilier kom- 

me ind under ordningen. 
Fællesudvalget for huslig uddannelse har udar- 

bejdet relevant materiale om huslig uddannelse. 
Fællesudvalget kan vejlede i indholdet af så- 

danne ansættelsesforhold og råder desuden over et 
landsdækkende net af lærestedsrådgivere, 

Efter at også arbejdsgiveren til en ung under 
huslig uddannelse er blevet pålagt pligt til ATP- 
indbetaling, jfr. § 2, stk. 1, litra a) og b) i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, Lb. 356 af 23. 
juni 1977, og til at indbetale bidrag til Arbejdsgi- 
vernes Elevrefusion, jfr. § 6, stk. 1, i lov nr. 242 af 
8. juni 1977 om Arbejdsgivernes Elevrefusion, så 
forekommer det særdeles rimeligt, at arbejdsgive- 
ren også tildeles en rettighed som den her foreslåe- 
de. 


